PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 12/2023

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 O vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores, vem por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitar que

sejam realizadas melhorias no final da rua Sol Nascente, em área próxima a entrada para

a localidade do Areial.

JUSTIFICATIVA

O objetivo deste pedido de providências é buscar uma solução para um problema

recorrente em dias de chuva na Rua Sol Nascente, mais precisamente em área próxima

das últimas residências deste loteamento. Já há protocolos abertos na Secretaria

Municipal de Obras, mas até o momento a demanda não foi atendida, o que justifica o

pedido através desta casa legislativa.

       Tupandi, 11 de agosto de 2023

MATHEUS KLASSMANN

Vereador – MDB